
TISCHTENNIS-KREISVERBAND 
OSTERHOLZ E.V. 

Internet: www.ttkv-osterholz.de            E-Mail: tischtennis@ttkv-osterholz.de 
 

Ausschreibung 
Damen und Herren C,D,E,F Kim am 26.01.2013 in Worpswede 

 

Ausrichter TSV Worpswede 
Turnierort Sporthalle In den Wischen, 27726 Worpswede, (Am Hallenbad) 

Turnierzeit Samstag, 26.01.2013 
Anreise und Anmeldung bei der Turnierleitung bis 13:30 Uhr, Beginn: 14:00 Uhr 

Konkurrenzen In allen Konkurrenzen  Einzel, Doppel und gemischte Doppel 
a) Einzel:Vorrunde in Gruppen á 4 - 6 Teilnehmern, Endrunde im  " einfach k.o. – System, " 

Für die Endrunde  qualifizieren sich Platz  1  und  2  jeder  Gruppe Spielsystem 
b) Doppel:  Von Beginn an im " einfach k.o. - System "

Startberechtigung Damen:  1400 QTTR und tiefer  per 10.12. 
 Herren : 1750 QTTR und tiefer  per 10.12. 
Herren :  1600 QTTR und tiefer  per 10.12. 
Herren : 1450 QTTR und tiefer  per 10.12. 
Herren : 1300 QTTR und tiefer  per 10.12. 

Ehrenpreise Die Plätze 1 bis 3 in den Doppel erhalten eine Urkunde 

Startgeld 6.00 Euro pro gemeldetem Teilnehmer. Das Startgeld wird den Vereinen in Rechnung gestellt. 
Meldungen Nur schriftlich auf dem Meldebogen des Kreisverbandes 
Meldeadresse Wolfgang Mysegades, Bahnhofstr.28, 27729 Lübberstedt,  

 E-Mail: erwachsenensport@ttkv-osterholz.de 
Meldeschluß Mo. 21.01.2013 -Datum des Poststempels oder  

Do. 24.01.2013 16.00 Uhr – Fax / E-Mail-Eingang 
Auslosung Bei Interesse bei der Meldeadresse zu erfragen. 

 

Anmerkung Die Zusammenstellung der Doppel kann bis 30 Min. nach Turnierbeginn beim Gesamtleiter     
korrigiert werden 
Gespielt wird nach den Regeln der ITTF in der vom DTTB veröffentlichten / beschlossenen 
Fassung  unter Berücksichtigung der Bestimmungen desDTTB und TTVN sowie der 
Rechtsordnung des TTVN. Tischtennisregeln 

Der Meldende ist verpflichtet, die Spieler(-innen) darauf hinzuweisen ! 
 

Es muß in sportgerechter, den Regeln des DTTB ( A5-WO ) 
Sowie den AB  des TTVN entsprechender Kleidung gespielt werden! 
Radler-Hosen u. Freizeitkleidung sind nicht zugelassen. Spielkleidung 

Weiße Sportkleidung ist nicht gestattet, weil mit weißen Bällen gespielt wird. 
Veranstalter Tischtennis-Kreisverband Osterholz 
Gesamtleitung Wolfgang Mysegades 

 

Turnierleitung Wolfgang Mysegades, Karl-Heinz May 
O. S. R. Wird am Turniertag bekanntgegeben 

 

Hallenaufsicht Durch die Betreuer der teilnehmenden Vereine 
Qualifikation  Keine weiterführende Veranstaltung  
Änderungen der 
Ausschreibung 

Änderungen, die dem reibungslosen Ablauf der Veranstaltung dienen, behält sich die  
Turnierleitung vor!! 

 

Besondere 
Hinweise:  
  

 Mit sportlichen Grüßen  
  

 
 

 Wolfgang Mysegades 
¾ Gesamtleiter ½ 
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 Damen und Herren C,D,E,F-KIM am 26.01.2013 in 
Worpswede 

 
 

 

 

Herren QTTR 1750     Herren QTTR 1600 

 
  1.Julian Ambrosi  TSV Worpswede  1. Claus Müller Reich  FSC Stendorf 

  2. Paul Haak   TSV Worpswede  2. Axel von Kempen  FSC Stendorf 

  3. Thomas Schröder  TSV Worpswede  3. Ralf Lohmann  TV Falkenberg 

  4. Mirko Kück  TSV Worpswede  4. Jörn Meyer   TV Falkenberg 

  5. Malte Kück  TSV Worpswede  5. Niklas Bergmann  TV Falkenberg 

  6. Marcus Klingbeil  TSG Wörpedorf  6. Michael Becker  TSV Worpswede 

  7. Lutz Hausmann  TSG Wörpedorf  7. Maximilian Mellenthin TSV Worpswede 

  8. Torben Tietjen  FC Hambergen  8. Gevert Michaelis  TSV Worpswede 

  9. Sascha Spiewack  FC Hambergen  9. Darius Mellenthin  TSV Worpswede  

10. Marco Werkmeister FC Hambergen            10. Timo Bröse   SV Pennigbüttel 

11. Andre Schindler  FC Hambergen            11. Gottfried Scholz  FC Schwanewede 

12. Frederick Siemer  FC Hambergen 

13. Thomas Tietje  TV Falkenberg 

14. Olav Schröder  TV Falkenberg 

15. Matthias Blendermann TV Falkenberg 

16. Oliver Krentzel  TV Falkenberg 

17. Thomas Nowotny  TV Falkenberg 

18. Tobias Heckel  TV Falkenberg 
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Damen und Herren C,D,E,F-KIM am 26.01.2013 in 
Worpswede 

 

 

Herren QTTR 1450     Herren QTTR 1300 
 
  1. Tim Schnackenberg TV Falkenberg  1. Markus Ferstl  TV Falkenberg 

  2. Jörg Stellamanns  MTV Lübberstedt  2. Hendrik Fressen  TV Falkenberg 

  3. Thorsten Immoor  MTV Lübberstedt  3. Tobias Gerken  TSV Worpswede 

  4. Sören Selzer  MTV Lübberstedt  4. Leon Marks   TSV Worpswede 

  5. Tim Horsch  MTV Lübberstedt  5. Steffen Schröder  TSV Worpswede 

  6. Juri Rhein   TSV Worpswede  6. Jan Behrendt  TSV Worpswede 

  7. Heinrich Henkelmann TSV Worpswede  7. Dieter Römer  TSV Worpswede 

  8. Torsten Mannig  TSV Worpswede  8. Kurt Adlung  TSV Worpswede 

  9. Roman Haak  TSV Worpswede     9. Marcel Wührmann  TuSG Ritterhude 

10. Frank Schmidt  TSV Worpswede            10. Eike Flathmann  SV Pennigbüttel 

11. Uwe Buck   TSV Worpswede            11. Lukas Koop   SV Pennigbüttel 

                  12. Cihad Stölting  SV Pennigbüttel 

                   

 

 

Damen QTTR 1400 
 
1. Inge Rohdenburg  TV Falkenberg 

2. Kathrin Klyszcz  TV Falkenberg 

3. Sabrina v. Salzen  TV Falkenberg 

4. Janina Ritterodt  TV Falkenberg 

5. Sophia Fricke  TV Falkenberg 

6. Carolin Mackenstein TV Falkenberg 

7. Jenny Opalka  SV Pennigbüttel 

8. Daniela Lilienthal  TuSG Ritterhude 

9. Sabrina Wührmann  TuSG Ritterhude  

Teilnehmer:           

 

Herren   1750 18 4  Vereinen 

Herren   1600 11 5  Vereinen  

Herren   1450 11 3  Vereinen 

Herren   1300 12 4  Vereinen 

Damen   1400   9 3  Vereinen 

                  

Ausfälle:  3 

 

Gesamtleitung:  Wolfgang Mysegades 

Turnierleitung:  Karl-Heinz May + W. Mysegades 

Urkunden:  Wolfgang Mysegades  

 

Ausrichter:  TSV Worpswede 

Turnierdauer:  14:00 Uhr bis  22:00 Uhr 

  

  

Tische   15 

 

 



Kreisindividualmeisterschaften Osterholz Damen/Herren Platzierungen

Damen 0-1400 Doppel

Platz Name Verein

1 Rohdenburg I./Klyszcz K. TV Falkenberg

2 Mackenstein C./Fricke S. TV Falkenberg

3 Rittierodt J./von Salzen S. TV Falkenberg

3 Lilienthal D./Wührmann S. TuSG Ritterhude

5 Bauer E./Opalka J. TSV Lesumstotel / SV Komet Pennigbüttel

Damen 0-1400 Einzel

Platz Name Verein

1 Klyszcz Kathrin TV Falkenberg

2 Rittierodt Janina TV Falkenberg

3 Lilienthal Daniela TuSG Ritterhude

3 von Salzen Sabrina TV Falkenberg

5 Fricke Sophia-Marie TV Falkenberg

5 Mackenstein Carolin TV Falkenberg

5 Opalka Jennifer SV Komet Pennigbüttel

5 Rohdenburg Ingrid TV Falkenberg

5 Wührmann Sabrina TuSG Ritterhude

Herren 0-1300 Doppel

Platz Name Verein

1 Römer D./Adlung K. TSV Worpswede

2 Behrendt J./Schröder S. TSV Worpswede

3 Fresen H./Ferstl M. TV Falkenberg

3 Lange C./Wührmann M. SV Komet Pennigbüttel / TuSG Ritterhude

5 Flathmann E./Stölting C. SV Komet Pennigbüttel

Herren 0-1300 Einzel

Platz Name Verein

1 Marks Leon TSV Worpswede

2 Gerken Tobias TSV Worpswede

3 Behrendt Jan TSV Worpswede

3 Ferstl Markus TV Falkenberg

5 Fresen Hendrik TV Falkenberg

5 Römer Dieter TSV Worpswede

5 Schröder Steffen TSV Worpswede

5 Wührmann Marcel TuSG Ritterhude

9 Adlung Kurt TSV Worpswede

9 Flathmann Eike SV Komet Pennigbüttel

9 Koop Lukas SV Komet Pennigbüttel

9 Lange Cedric SV Komet Pennigbüttel

9 Stölting Cihad SV Komet Pennigbüttel

Herren 0-1450 Doppel

Platz Name Verein

1 Selzer S./Horsch T. MTV Lübberstedt

2 Stellamanns J./Immoor T. MTV Lübberstedt

3 Rhein J./Henkelmann H. TSV Worpswede

3 Buck U./Schmidt F. TSV Worpswede

5 Mannig T./Haak R. TSV Worpswede

5 Gerken T./Meyerdierks N. TSV Worpswede

1 / 3MKTT (c)



Herren 0-1450 Einzel

Platz Name Verein

1 Schnakenberg Tim TV Falkenberg

2 Selzer Sören MTV Lübberstedt

3 Horsch Tim MTV Lübberstedt

3 Immoor Thorsten MTV Lübberstedt

5 Henkelmann Heinrich TSV Worpswede

5 Mannig Torsten TSV Worpswede

5 Rhein Juri TSV Worpswede

5 Stellamanns Jörg MTV Lübberstedt

9 Buck Uwe TSV Worpswede

9 Haak Roman TSV Worpswede

9 Schmidt Frank TSV Worpswede

Herren 0-1600 Doppel

Platz Name Verein

1 Müller-Reich C./van Kempen A. SG Platjenwerbe / FSC Stendorf

2 Lohmann R./Meyer J. TV Falkenberg

3 Schnakenberg T./Bergmann N. TV Falkenberg

3 Michaelis G./Mellenthin D. TSV Worpswede

5 Bröske T./Koop L. SV Komet Pennigbüttel

5 Marks L./Mellenthin M. TSV Worpswede

Herren 0-1600 Einzel

Platz Name Verein

1 Becker Michael TSV Worpswede

2 Bergmann Niklas TV Falkenberg

3 Gusowski Andreas TSV Worpswede

3 Meyer Jörn TV Falkenberg

5 Mellenthin Darius TSV Worpswede

5 Mellenthin Maximilian TSV Worpswede

5 Michaelis Gevert TSV Worpswede

5 van Kempen Axel FSC Stendorf

9 Bröske Timo SV Komet Pennigbüttel

9 Lohmann Ralf TV Falkenberg

9 Müller-Reich Claus SG Platjenwerbe

9 Scholz Gotfried FC Hansa Schwanewede

Herren 0-1750 Doppel

Platz Name Verein

1 Spiewack S./Tietjen T. FC Hambergen

2 Schindler A./Werkmeister M. FC Hambergen

3 Becker M./Kück M. TSV Worpswede

3 Kröger M./Siemer F. FC Hambergen

5 Schröder T./Ambrosi J. TSV Worpswede

5 Kück M./Haak P. TSV Worpswede

5 Klingbeil M./Hausmann L. TSG Wörpedorf-Grasberg-Eickedorf

5 Nowotny T./Heckel T. TV Falkenberg

9 Krentzel O./Blendermann M. TV Falkenberg

9 Schröder O./Tietje T. TV Falkenberg

9 Scholz G./Uhlenhoff M. FC Hansa Schwanewede / TSV Lesumstotel

2 / 3MKTT (c)



Herren 0-1750 Einzel

Platz Name Verein

1 Tietjen Torben FC Hambergen

2 Kück Malte TSV Worpswede

3 Haak Paul-Johannes TSV Worpswede

3 Schindler Andre FC Hambergen

5 Blendermann Matthias TV Falkenberg

5 Hausmann Lutz TSG Wörpedorf-Grasberg-Eickedorf

5 Kück Mirko TSV Worpswede

5 Spiewack Sascha FC Hambergen

9 Ambrosi Julian TSV Worpswede

9 Heckel Tobias TV Falkenberg

9 Klingbeil Marcus TSG Wörpedorf-Grasberg-Eickedorf

9 Krentzel Oliver TV Falkenberg

9 Kröger Markus FC Hambergen

9 Nowotny Thomas TV Falkenberg

9 Schröder Olav TV Falkenberg

9 Schröder Thomas TSV Worpswede

9 Siemer Frederick FC Hambergen

9 Tietje Thomas TV Falkenberg

9 Werkmeister Marco FC Hambergen

Herren 0-1750 Mixed

Platz Name Verein

1 Uhlenhoff M./Bauer E. TSV Lesumstotel

2 Tietje T./Rittierodt J. TV Falkenberg

3 Spiewack S./Lilienthal D. FC Hambergen / TuSG Ritterhude

3 Wührmann S./Nowotny T. TuSG Ritterhude / TV Falkenberg

5 von Salzen S./Krentzel O. TV Falkenberg

5 Schröder O./Mackenstein C. TV Falkenberg

5 Klyszcz K./Meyer J. TV Falkenberg

5 Opalka J./Werkmeister M. SV Komet Pennigbüttel / FC Hambergen

9 Bergmann N./Fricke S. TV Falkenberg

9 Lohmann R./Rohdenburg I. TV Falkenberg

3 / 3MKTT (c)


